6.000
Baureihe KNX-55
3/2-, 5/2- und 5/3-Wege
nach NAMUR,
1050 Nl/min – 1280 Nl/min
6.001
Baureihe KMX-09
5/2- und 5/3-Wege,
1080 Nl/min – 1110 Nl/min
6.003
Baureihe KMX-10
5/2- und 5/3-Wege,
1770 Nl/min – 1980 Nl/min
6.004
Baureihe PNX-55
3/2- und 5/2-Wege
nach NAMUR,
1050 Nl/min – 1280 Nl/min
6.005
Baureihe PKX-09
5/2- und 5/3-Wege,
1080 Nl/min – 1110 Nl/min
6.006
Baureihe PKX-10
5/2- und 5/3-Wege,
1770 Nl/min – 1980 Nl/min
6.007
Baureihe ICK-09
5/2- und 5/3-Wege,
G1/8, 950 Nl/min      6.011
Edelstahlventile und
Ventile für den Tieftemperaturbereich
Baureihe ICK-10
5/2- und 5/3-Wege,
G1/4, 2100 Nl/min     6.012
Baureihe ICKN-55
3/2-, 5/2- und 5/3-Wege
nach NAMUR, 900 Nl/min
6.013
6
6.001Änderungen vorbehalten
Bestell-Nr. KNX-55-311-HN KNX-55-511-HN KNX-55-520-HN
Bitte komplettieren
gemäß Bestell-
schlüssel
Funktion
3/2-Wege, 5/2-Wege 5/2-Wege
Ruhestellung geschlossen monostabil bistabil
monostabil, mech. Feder mech. Feder
Anschluss G1/4 bei 1 und 3; Flansch G1/4 bei 1, 3 und 5; Flansch
nach NAMUR bei 2 und 3 nach NAMUR bei 2 und 4
Nennweite 6 mm
Durchfluss 1280 Nl/min 1060 Nl/min 1050 Nl/min
Arbeitsdruck 3 . . . 10 bar
Schaltzeit ein 13 ms ein 12 ms 14 ms
bei 6 bar aus 47 ms aus 74 ms
Temperatur-
bereich – 30 hC . . . + 80 hC
Werkstoffe Gehäuse: 1.4571, Innenteile: 1.4305, Dichtungen: PU, NBR
Schutzart IP 65 nach EN 60529
Medium Druckluft nach ISO 8573-1 Klasse 74-; TMedium – 30° C … + 80° C; frei von aggressiven
Bestandteilen
Gewicht 0,670 kg 0,660 kg 0,720 kg
Bauar t, Funktion und technische Daten
Elektrisch betätigtes Kolbenschieber-Ventil für einfachwirkende Drehantriebe. Einschalten durch Dauer signal.
Die Abluftrückführung erfolgt in den Federraum des Stellantriebs.
Produkte dieser Baureihe sind auch in -geschützter Ausführung nach 94/9/EG (ATEX) lieferbar. Weitere  Einzelheiten siehe Kapitel 13.
Bestellschlüssel
KNX-55-311-HN-742
Baureihe
und
Funktion
Variantenschlüssel
Spulen mit verbesserter Feuchtigkeitsbeständigkeit
742 = 24 V DC, 2,5 W ohne Steckdose
722 = 24 V AC, 8,9 VA ohne Steckdose
711 = 12 V DC, 5,5 W ohne Steckdose
726 = 115 V AC, 8,7 VA ohne Steckdose
727 = 230 V AC, 7,9 VA ohne Steckdose
500 = Ohne Spule und Steckdose
Spulen mit M12 Anschluss und LED
O62 = 24 V DC, 2,5 W
Baureihe KNX-55
Elektrisch betätigte Edelstahlventile
3/2-, 5/2- und 5/3-Wege nach NAMUR, 1050 – 1280 Nl/min
Das Ventil wird ohne Steck dose geliefert. Steckdosen siehe Seite 6.014.
6.002 Änderungen vorbehalten
KNX-55-311-HN KNX-55-511-HN
1 = Druckanschluss
2, 4 = Arbeitsanschluss
3, 5 = Entlüftung
(7) = Der Vorsteuerdeckel einschließlich Handnot-
betätigung (rastend) kann um 180h gedreht
werden.
(8) = Magnetspule 4 x 90h drehbar
(9) = Steckdose 180h umsteckbar
1 = Druckanschluss
2 = Arbeitsanschluss
3 = Entlüftung
(7) = Der Vorsteuerdeckel einschließlich Handnot-
betätigung (rastend) kann um 180h gedreht
werden.
(8) = Magnetspule 4 x 90h drehbar
(9) = Steckdose 180h umsteckbar
KNX-55-520-HN
1 = Druckanschluss
2, 4 = Arbeitsanschluss
3, 5 = Entlüftung
(7) = Der Vorsteuerdeckel einschließlich Handnot-
betätigung (rastend) kann um 180h gedreht
werden.
(8) = Magnetspule 4 x 90h drehbar
(9) = Steckdose 180h umsteckbar
Baureihe KNX-55
Elektrisch betätigte Edelstahlventile
3/2-, 5/2- und 5/3-Wege nach NAMUR, 1050 – 1280 Nl/min
6
6.003Änderungen vorbehalten
Bestell-Nr. KMX-09-511-HN KMX-09-520-HN
Bitte komplettieren
gemäß Bestell-
schlüssel
Funktion 5/2-Wege, Ruhestellung geschlossen 5/2-Wege, Ruhestellung geschlossen
monostabil, mech. Feder monostabil, Luftfeder
Anschluss G1/8
Nennweite 6 mm
Durchfluss 1080 Nl/min 1110 Nl/min
Arbeitsdruck 3 . . . 10 bar
Schaltzeit ein 13 ms 11 msbei 6 bar aus 34 ms
Temperaturbereich – 30 hC . . . + 80 hC
Werkstoffe Gehäuse: 1.4571, Innenteile: 1.4305, Dichtungen: PU, NBR
Schutzart IP 65 nach EN 60529
Medium Druckluft nach ISO 8573-1 Klasse 74-; TMedium – 30° C … + 80° C; frei von aggressiven Bestandteilen
Gewicht 0,500 kg 0,510 kg
Bauar t, Funktion und technische Daten
Elektrisch betätigtes Kolbenschieber-Ventil für einfachwirkende Drehantriebe. Einschalten durch Dauer signal.
Die Abluftrückführung erfolgt in den Federraum des Stellantriebs.
Produkte dieser Baureihe sind auch in -geschützter Ausführung nach 94/9/EG (ATEX) lieferbar. Weitere  Einzelheiten siehe Kapitel 13.
Baureihe KMX-09
Elektrisch betätigte Edelstahlventile
5/2- und 5/3-Wege, 1080 – 1110 Nl/min
Bestellschlüssel KMX-09-511-HN-742
Baureihe
und
Funktion
Variantenschlüssel
Spulen mit verbesserter Feuchtigkeitsbeständigkeit
742 = 24 V DC, 2,5 W ohne Steckdose
722 = 24 V AC, 8,9 VA ohne Steckdose
711 = 12 V DC, 5,5 W ohne Steckdose
726 = 115 V AC, 8,7 VA ohne Steckdose
727 = 230 V AC, 7,9 VA ohne Steckdose
500 = Ohne Spule und Steckdose
Spulen mit M12 Anschluss und LED
O62 = 24 V DC, 2,5 W
KMX-09-511-HN KMX-09-520-HN
1 = Druckanschluss
2, 4 = Arbeitsanschluss
3, 5 = Entlüftung
(7) = Der Vorsteuerdeckel einschließlich Handnotbetätigung (rastend) kann um 180h gedreht werden.
(8) = Magnetspule 4 x 90h drehbar
(9) = Steckdose 180h umsteckbar
Das Ventil wird ohne Steck -
dose geliefert. Steckdosen
siehe Seite 6.014.
6.004 Änderungen vorbehalten
Bestell-Nr. KMX-10-511-HN KMX-10-520-HN KMX-10-530-HN
Bitte komplettieren
gemäß Bestell-
schlüssel
Funktion 5/2-Wege 5/2-Wege 5/3-Wege
monostabil, mech. Feder bistabil Mittelstellung gesperrt
Anschluss G1/4
Nennweite 8 mm
Durchfluss 1980 Nl/min 1920 Nl/min 1770 Nl/min
Arbeitsdruck 3 . . . 10 bar
Schaltzeit ein 10 ms 10 ms 34 msbei 6 bar aus 55 ms
Temperaturbereich – 30 hC . . . + 80 hC
Werkstoffe Gehäuse: 1.4571, Innenteile: 1.4305, Dichtungen: PU, NBR
Schutzart IP 65 nach EN 60529
Medium Druckluft nach ISO 8573-1 Klasse 74-; TMedium – 30° C … + 80° C; frei von aggressiven Bestandteilen
Gewicht 1,160 kg 1,250 kg 1,240 kg
Baureihe KMX-10
Elektrisch betätigte Edelstahlventile
5/2- und 5/3-Wege, 1770 – 1980 Nl/min
Bestellschlüssel KMX-10-511-HN-742
Baureihe
und
Funktion
Variantenschlüssel
Spulen mit verbesserter Feuchtigkeitsbeständigkeit
742 = 24 V DC, 2,5 W ohne Steckdose
722 = 24 V AC, 8,9 VA ohne Steckdose
711 = 12 V DC, 5,5 W ohne Steckdose
726 = 115 V AC, 8,7 VA ohne Steckdose
727 = 230 V AC, 7,9 VA ohne Steckdose
500 = Ohne Spule und Steckdose
Spulen mit M12 Anschluss und LED
O62 = 24 V DC, 2,5 W
Bauar t, Funktion und technische Daten
Elektrisch betätigtes Kolbenschieber-Ventil für einfachwirkende Drehantriebe. Einschalten durch Dauer signal.
Die Abluftrückführung erfolgt in den Federraum des Stellantriebs.
Produkte dieser Baureihe sind auch in -geschützter Ausführung nach 94/9/EG (ATEX) lieferbar. Weitere  Einzelheiten siehe Kapitel 13.
KMX-10-511-HN KMX-10-520-HN, KMX-10-530-HN
1 = Druckanschluss
2, 4 = Arbeitsanschluss
3, 5 = Entlüftung
(7) = Der Vorsteuerdeckel einschließlich Handnotbetätigung (rastend) kann um 180h gedreht werden.
(8) = Magnetspule 4 x 90h drehbar
(9) = Steckdose 180h umsteckbar
Das Ventil wird ohne Steck -
dose geliefert. Steckdosen
siehe Seite 6.014.
6
6.005Änderungen vorbehalten
Bestell-Nr. PNX-55-311-HN PNX-55-511-HN PNX-55-520-HN
Funktion 3/2-Wege, 5/2-Wege 5/2-Wege
Ruhestellung geschlossen monostabil bistabil
monostabil, mech. Feder mech. Feder
Anschluss G1/4 bei 1 und 3; Flansch G1/4 bei 1, 3 und 5; Flansch
nach NAMUR bei 2 und 3; nach NAMUR bei 2 und 4;
P-Deckel G1/8 P-Deckel G1/8
Nennweite 6 mm
Durchfluss 1280 Nl/min 1060 Nl/min 1050 Nl/min
Arbeitsdruck 3 . . . 10 bar
Steuerdruck Der Steuerdruck ist gleich dem Arbeitsdruck
Temperaturbereich – 30 hC . . . + 80 hC
Werkstoffe Gehäuse: 1.4571, Innenteile: 1.4305, Dichtungen: PU, NBR
Medium Druckluft nach ISO 8573-1 Klasse 74-; TMedium – 30° C … + 80° C; frei von aggressiven Bestandteilen
Gewicht 0,640 kg 0,630 kg 0,660 kg
Bauar t, Funktion und technische Daten
Pneumatisch betätigtes Kolbenschieber-Ventil. Durch Druckbeaufschlagung wird das Ventil umgesteuert.
Der Druck kann wahlweise bei 1 (Ruhestellung geschlossen) oder bei 3 (Ruhestellung geöffnet) angeschlossen werden.
Produkte dieser Baureihe sind auch in -geschützter Ausführung nach 94/9/EG (ATEX) lieferbar. Weitere  Einzelheiten siehe Kapitel 13.
Baureihe PNX-55
Pneumatisch betätigte Edelstahlventile
3/2- und 5/2-Wege nach NAMUR, 1050 – 1280 Nl/min
PNX-55-311-HN PNX-55-511-HN
1 = Druckanschluss
2, 4 = Arbeitsanschluss
3, 5 = Entlüftung
(7) = Der Vorsteueranschluss ist um
180h drehbar.
1 = Druckanschluss
2 = Arbeitsanschluss
3 = Entlüftung
(7) = Der Vorsteueranschluss ist um
180h drehbar.
PNX-55-520-HN
1 = Druckanschluss
2, 4 = Arbeitsanschluss
3, 5 = Entlüftung
(7) = Der Vorsteueranschluss ist um
180h drehbar.
Bestell-Nr. PKX-09-511-HN PKX-09-520-HN
Funktion 5/2-Wege, Ruhestellung geschlossen 5/2-Wege, Ruhestellung geschlossen
monostabil, mech. Feder bistabil
Anschluss G1/8
Nennweite 6 mm
Durchfluss 1080 Nl/min 1110 Nl/min
Arbeitsdruck 3 . . . 10 bar
Steuerdruck Der Steuerdruck ist gleich dem Arbeitsdruck
Temperaturbereich – 30 hC . . . + 80 hC
Werkstoffe Gehäuse: 1.4571, Innenteile: 1.4305, Dichtungen: PU, NBR
Medium Druckluft nach ISO 8573-1 Klasse 74-; TMedium – 30° C … + 80° C; frei von aggressiven Bestandteilen
Gewicht 0,450 kg 0,460 kg
Bauar t, Funktion und technische Daten
Pneumatisch betätigtes Kolbenschieber-Ventil. Durch Druckbeaufschlagung wird das Ventil umgesteuert.
Produkte dieser Baureihe sind auch in -geschützter Ausführung nach 94/9/EG (ATEX) lieferbar. Weitere Einzelheiten siehe Kapitel 13.
PKX-09-511-HN PKX-09-520-HN
14 = Vorsteueranschluss
(7) = Der Vorsteueranschluss ist um 180h drehbar.
1 = Druckanschluss
2, 4 = Arbeitsanschluss
3, 5 = Entlüftung
6.006 Änderungen vorbehalten
Baureihe PKX-09
Pneumatisch betätigte Edelstahlventile
5/2-Wege, 1080 – 1110 Nl/min
6
Bestell-Nr. PKX-10-511-HN PKX-10-520-HN PKX-10-530-HN
Funktion 3/2-Wege, 5/2-Wege 5/2-Wege
Ruhestellung geschlossen bistabil Mittelstellung
monostabil, mech. Feder gesperrt
Anschluss G1/4, P-Deckel G1/8
Nennweite 8 mm
Durchfluss 1980 Nl/min 1920 Nl/min 1770 Nl/min
Arbeitsdruck 3 . . . 10 bar
Steuerdruck Der Steuerdruck ist gleich dem Arbeitsdruck
Temperaturbereich – 30 hC . . . + 80 hC
Werkstoffe Gehäuse: 1.4571, Innenteile: 1.4305, Dichtungen: PU, NBR
Medium Druckluft nach ISO 8573-1 Klasse 74-; TMedium – 30° C … + 80° C; frei von aggressiven Bestandteilen
Gewicht 1,120 kg 1,170 kg 1,160 kg
PKX-10-511-HN PKX-10-520-HN, PKX-10-530-HN
6.007Änderungen vorbehalten
Baureihe PKX-10
Pneumatisch betätigte Edelstahlventile
5/2- und 5/3-Wege, 1770 – 1980 Nl/min
14 = Vorsteueranschluss
(7) = Der Vorsteueranschluss ist um 180h drehbar.
1 = Druckanschluss
2, 4 = Arbeitsanschluss
3, 5 = Entlüftung
Bauar t, Funktion und technische Daten
Pneumatisch betätigtes Kolbenschieber-Ventil. Durch Druckbeaufschlagung wird das Ventil umgesteuert.
Produkte dieser Baureihe sind auch in -geschützter Ausführung nach 94/9/EG (ATEX) lieferbar. Weitere  Einzelheiten siehe Kapitel 13.
6.010 Änderungen vorbehalten
Baureihe ICK-09
Ventile für den Tieftemperaturbereich
5/2- und 5/3-Wege, G1/8, 950 Nl/min
Bestell-Nr. ICK-09-511-HN ICK-09-520-HN ICK-09-530-HN
Bitte komplettieren
gemäß Bestell-
schlüssel
Funktion 5/2-Wege 5/2-Wege 5/3-Wege
monostabil bistabil Mittelstellung
mech. Feder gesperrt
Anschluss G1/8
Nennweite 6 mm
Durchfluss 810 Nl/min 950 Nl/min 680 Nl/min
Arbeitsdruck 3 . . . 8 bar
Schaltzeit ein 13 ms 15 ms ein 14 ms
bei 6 bar aus 28 ms aus 16 ms
Temperaturbereich – 30 hC . . . + 50 hC
Werkstoffe Gehäuse: Al eloxiert, Dichtungen: FKM, Innenteile: Al, Stahl rostfrei und Ms
Medium Druckluft nach ISO 8573-1, Klasse 74; frei von aggressiven Bestandteilen
Schutzart IP 65 nach EN 60529
Gewicht 0,231 kg 0,330 kg
Bauar t, Funktion und technische Daten
Elektrisch betätigtes Kolbenschieber-Ventil. Nach Zuschalten der Spannung wird das Ventil umgesteuert.
Andere Spannungsschlüssel auf Anfrage.
Bestellschlüssel ICK-09-511-HN-742
Baureihe
und
Funktion
Variantenschlüssel 1)
1) Die Handnotbetätigung (HN) einschließlich Vorsteuerdeckel ist um 180° drehbar. Sie kann wahlweise auf der Seite der Anschlüsse 2 und 4 (Standard), oder auf
der Seite der Anschlüsse 1, 3 und 5 montiert werden.
2) Das Ventil wird ohne Steck dose geliefert. Steckdosen siehe Seite 6.014.
Standardspulen 2)
HN bei 2 und 4 HN bei 1, 3 und 5
742 24 V DC, 4,8 W 712
752 24 V AC, 7/4 VA 722
756 115 V AC, 7/4 VA 726
757 230 V AC, 7/4 VA 727
762 24 V DC, 2,5 W 732
Ohne Spule und Steckdose
HN bei 2 und 4 HN bei 1, 3 und 5
560 Leistungsaufnahme 2,5 W 530
Spulen mit M12 Anschluss und LED
HN bei 2 und 4 HN bei 1, 3 und 5
O62 24 V DC, 2,5 W O32
ICK-09-511-HN ICK-09-520-HN, ICK-09-530-HN
1 = Druckanschluss
2, 4 = Arbeitsanschluss
3, 5 = Entlüftung
(7) = Der Vorsteuerdeckel einschließlich Handnotbetätigung (rastend) kann um 180h gedreht werden.
(8) = Steckdose 180h umsteckbar
(9) = Magnetspule 4 x 90h drehbar
6
6.011Änderungen vorbehalten
Baureihe ICK-10
Ventile für den Tieftemperaturbereich
5/2- und 5/3-Wege, G1/4, 2100 Nl/min
Bestell-Nr. ICK-10-511-HN ICK-10-520-HN ICK-10-530-HN
Bitte komplettieren
gemäß Bestell-
schlüssel
Funktion 5/2-Wege 5/2-Wege 5/3-Wege
monostabil bistabil Mittelstellung
mech. Feder gesperrt
Anschluss G1/4
Nennweite 9 mm
Durchfluss 1800 Nl/min 2100 Nl/min 1500 Nl/min
Arbeitsdruck 2,5 . . . 8 bar 3 . . . 8 bar
Schaltzeit ein 16 ms 18 ms ein 16 ms
bei 6 bar aus 27 ms aus 22 ms
Temperaturbereich – 30 hC . . . + 50 hC
Werkstoffe Gehäuse: Al eloxiert, Dichtungen: FKM, Innenteile: Al, Stahl rostfrei und Ms
Medium Druckluft nach ISO 8573-1, Klasse 74; frei von aggressiven Bestandteilen
Schutzart IP 65 nach EN 60529
Gewicht 0,470 kg 0,630 kg
Bauar t, Funktion und technische Daten
Elektrisch betätigtes Kolbenschieber-Ventil. Nach Zuschalten der Spannung wird das Ventil umgesteuert.
Andere Spannungsschlüssel auf Anfrage.
Bestellschlüssel ICK-10-510-HN-742
Baureihe
und
Funktion
Variantenschlüssel 1)
1) Die Handnotbetätigung (HN) einschließlich Vorsteuerdeckel ist um 180° drehbar. Sie kann wahlweise auf der Seite der Anschlüsse 2 und 4 (Standard), oder auf
der Seite der Anschlüsse 1, 3 und 5 montiert werden.
2) Das Ventil wird ohne Steck dose geliefert. Steckdosen siehe Seite 6.014.
Standardspulen 2)
HN bei 2 und 4 HN bei 1, 3 und 5
742 24 V DC, 4,8 W 712
752 24 V AC, 7/4 VA 722
756 115 V AC, 7/4 VA 726
757 230 V AC, 7/4 VA 727
762 24 V DC, 2,5 W 732
Ohne Spule und Steckdose
HN bei 2 und 4 HN bei 1, 3 und 5
560 Leistungsaufnahme 2,5 W 530
Spulen mit M12 Anschluss und LED
HN bei 2 und 4 HN bei 1, 3 und 5
O62 24 V DC, 2,5 W O32
ICK-10-511-HN ICK-10-520-HN, ICK-10-530-HN
1 = Druckanschluss
2, 4 = Arbeitsanschluss
3, 5 = Entlüftung
(7) = Der Vorsteuerdeckel einschließlich Handnotbetätigung (rastend) kann um 180h gedreht werden.
(8) = Steckdose 180h umsteckbar
(9) = Magnetspule 4 x 90h drehbar
6.012 Änderungen vorbehalten
Baureihe ICKN-55
Ventile für den Tieftemperaturbereich
3/2-Wege nach NAMUR, 900 Nl/min
Bestell-Nr. ICKN-55-310-HN ICKN-55-311-HN
Bitte komplettieren
gemäß Bestell-
schlüssel
Funktion
3/2-Wege, Ruhestellung geschlossen 3/2-Wege, Ruhestellung geschlossen
monostabil, Luftfeder monostabil, mech. Feder
Anschluss G1/4 bei 1 und 3; Flansch nach NAMUR bei 2 und 3
Nennweite 6 mm
Durchfluss 780 Nl/min
Arbeitsdruck 3 . . . 8 bar
Schaltzeit ein 16 ms ein 13 ms
bei 6 bar aus 18 ms aus 16 ms
Temperaturbereich – 30 hC . . . + 50 hC
Werkstoffe Gehäuse: Al eloxiert, Dichtungen: FKM, Innenteile: Al, Stahl rostfrei und Ms
Medium Druckluft nach ISO 8573-1, Klasse 74; frei von aggressiven Bestandteilen
Schutzart IP 65 nach EN 60529
Gewicht 0,320 kg
Bauar t, Funktion und technische Daten
Elektrisch betätigtes Kolbenschieber-Ventil für einfachwirkende Drehantriebe. Einschalten durch Dauer signal.
Die Abluftrückführung erfolgt in den Federraum des Stellantriebs.
Die Standardspule, der Codierstift, die Befestigungsschrauben und zwei O-Ringe gehören zum Lieferumfang.
Andere Spannungsschlüssel auf Anfrage.
Bestellschlüssel
ICKN-55-310-HN-742
Baureihe
und
Funktion
Variantenschlüssel
1) Das Ventil wird ohne Steck dose geliefert. Steckdosen siehe Seite 6.014.
Standardspulen1)
742 = 24 V DC, 4,8 W
752 = 24 V AC, 7/4 VA
756 = 115 V AC, 7/4 VA
757 = 230 V AC, 7/4 VA
762 = 24 V DC, 2,5 W
Ohne Spule und Steckdose
560 = Leistungsaufnahme 2,5 W
Spulen mit M12 Anschluss und LED
O62 = 24 V DC, 2,5 W
ICKN-55-310-HN, ICKN-55-311-HN
1 = Druckanschluss
2 = Arbeitsanschluss
3 = Entlüftung
(7) = Der Vorsteuerdeckel einschließlich Handnot-
betätigung (rastend) kann um 180h
gedreht werden.
(8) = Magnetspule 4 x 90h drehbar
(9) = Steckdose 180h umsteckbar
6
6.013Änderungen vorbehalten
Baureihe ICKN-55
Ventile für den Tieftemperaturbereich
5/2- und 5/3-Wege nach NAMUR, 900 Nl/min
Bestell-Nr.
ICKN-55-510-HN ICKN-55-511-HN ICKN-55-520-HN ICKN-55-530-HN ICKN-55-533-HN
Bitte komplettieren
gemäß Bestell-
schlüssel
Funktion 5/2-Wege 5/2-Wege 5/2-Wege 5/3-Wege 5/3-Wege
monostabil monostabil bistabil Mittelstellung Mittelstellung
Luftfeder mech. Feder gesperrt entlüftet
Anschluss G1/4 bei 1, 3 und 5; Flansch nach NAMUR bei 2 und 4
Nennweite 6 mm
Durchfluss 900 Nl/min 800 Nl/min 900 Nl/min 680 Nl/min
Arbeitsdruck 3 . . . 8 bar 2 . . . 8 bar 3 . . . 8 bar
Schaltzeit ein 16 ms ein 16 ms 14 ms ein 14 ms
bei 6 bar aus 17 ms aus 18 ms aus 16 ms
Temperaturbereich – 30 hC . . . + 50 hC
Werkstoffe Gehäuse: Al eloxiert, Dichtungen: FKM, Innenteile: Al, Stahl rostfrei und Ms
Medium Druckluft nach ISO 8573-1, Klasse 74; frei von aggressiven Bestandteilen
Schutzart IP 65 nach EN 60529
Gewicht 0,320 kg 0,440 kg
Bauar t, Funktion und technische Daten
Elektrisch betätigtes Kolbenschieber-Ventil für doppeltwirkende Drehantriebe.
Die Standardspule, der Codierstift, die Befestigungsschrauben und zwei O-Ringe gehören zum Lieferumfang.
Andere Spannungsschlüssel auf Anfrage.
Bestellschlüssel
ICKN-55-510-HN-742
Baureihe
und
Funktion
Variantenschlüssel
1) Das Ventil wird ohne Steck dose geliefert. Steckdosen siehe Seite 6.014.
Standardspulen1)
742 = 24 V DC, 4,8 W
752 = 24 V AC, 7/4 VA
756 = 115 V AC, 7/4 VA
757 = 230 V AC, 7/4 VA
762 = 24 V DC, 2,5 W
Ohne Spule und Steckdose
560 = Leistungsaufnahme 2,5 W
Spulen mit M12 Anschluss und LED
O62 = 24 V DC, 2,5 W
ICKN-55-510-HN, ICKN-55-511-HN ICKN-55-520-HN, ICKN-55-530-HN, ICKN-55-533-HN
1 = Druckanschluss
2, 4 = Arbeitsanschluss
3, 5 = Entlüftung
(7) = Der Vorsteuerdeckel einschließlich Handnotbetätigung (rastend) kann um 180h gedreht werden.
(8) = Magnetspule 4 x 90h drehbar
(9) = Steckdose 180h umsteckbar
6.014 Änderungen vorbehalten
Anwendungshinweise
Spulen mit reduzierter Leistungsaufnahme (2,2 W oder 2,5 W) können nur bis zu einem maximalen Betriebsdruck von 8 bar eingesetzt
werden. Das Ventil wird hierzu mit dem Betätiger Modell 23-R-012 ausgestattet.  Die Betätigerrohre 23-R-012 sind zur besseren Unter-
scheidung vernickelt. Ventile dürfen nur mit  Magnetspulen in der für den Betätiger vorgesehenen Leistungsaufnahme bestückt werden.
Für den Einsatz im Freien oder bei erhöhter Luftfeuchtigkeit ist die Spule 23-SP-011-1-… oder 23-SP-012-1-… (Seite 5.120) zu verwenden.
Folgende Ausführungen sind auf Anfrage erhältlich:
Spulen und Steckdosen mit gekröpften Steckerfahnen nach DIN EN 175301-803 Form B (U-Form).
Steckdosen mit konfektionierten Kabeln.
Magnetspulen 23-SP-011-… Standardspule Seite 4.280
23-SP-012-… Spule mit 2,2 W Leistungsaufnahme Seite 4.280
23-SP-011-5-O12 Spule mit M-12 Stecker anschluss, 4,8 W, LED und Schutzbeschaltung Seite 4.282
23-SP-012-5-O32 Spule mit M-12 Stecker anschluss, 2,5 W, LED und Schutzbeschaltung Seite 4.282
geschützt Ventile in -geschützter Ausführung Kap. 13
Betätiger 23-R-011 Standardbetätiger
23-R-012 Betätiger in Niederwattausführung
Anschluss- 28-ST-01 Standardsteckdose Seite 4.283
steckdosen 28-ST-04-… Steckdose mit LED Seite 4.283
28-ST-06-… Steckdose mit LED und Schutzbeschaltung Seite 4.283
28-ST-06-K3-… Steckdose mit LED, Schutz beschaltung und Kabel Seite 4.283
Magnetspulen, Anschlusssteckdosen
Elektrisch betätigte Edelstahlventile
Zubehör für Baureihen KNX-55, KMX-09, KMX-10, ICK-09, ICK-10 und ICKN-55